sc H L ﬁ F FE R 04.03.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

: o i =) LEIB
Leibwachter Damen Bundhose FLEX-Line \J WACHTER®

Ausfihrung: Berufsbekleidung
Marke: Leibwdchter

Material:
Mischgewebe, hoher Baumwollanteil

Materialfunktionen: Stretch
Serie: Leibwdchter FLEX-Line

nanAn

“h

PRODUKTBESCHREIBUNG fur Leibwdachter Damen Bundhose
FLEX-Line

FLEXIBEL, STRAPAZIERFAHIG UND DURCHDACHT.

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




sc H L ﬁ F FE R 04.03.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
“ rat rei

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

DANK DER ERGONOMISCHEN SCHNITTFUHRUNG UND DEM FUNKTIONSSTOFF MIT 3% SPANDEX BESONDERS
FLEXIBEL.

Femininer Schnitt mit ,Shapewear” Funktion durch das breitere Biindchen - Stretch « Reflektoren fur gute Sichtbarkeit « 5
breite Gurtelschlaufen « 2 Eingriffstaschen « 2 GesaRtaschen mit Zierstepp und Verstarkung « doppelte Mal3stabtasche
inklusive 4 Stiftfacher am rechten Bein * Cargotasche mit 2 Fachern sowie einer ReiBverschluss-Einschubtasche und
einer Stifttasche am linken Bein « Volumenknietasche aus 600D/PU Oxford-Material mit Patte fur separate Kniepolster,
Langsriegel verhindern das Verrutschen des Kniepolsters « Hosenschlitz mit QualitatsreiBverschluss ¢ Keil im
Schrittbereich erleichtert die Bewegungsablaufe und verhindert das Ausrei3en der Nahte « 3-Nadel-Steppnahte an
beanspruchten Stellen erhéhen die ReiRRfestigkeit « optimierte Materialzusammensetzung aus Verstarkter Baumwolle
mit Polyester und 3% Elasthan « hoher Tragekomfort in Verbindung mit verbesserter Haltbarkeit und Farbechtheit beim
Waschen

MATERIAL: Verstarkte Baumwolle, 3% Elasthan, 290 g/m2

GROSSEN: 34-44

Auch als Herrenmodell erhaltlich!

IN FOLGENDEN FARBEN OHNE KNIETASCHEN ERHALTLICH: rot/schwarz, anthrazit/schwarz, braun/schwarz

LW-101734 schwarz/grau

LW-101736 schwarz/grau 36
LW-101738 schwarz/grau 38
LW-101740 schwarz/grau 40
LW-101742 schwarz/grau 42
LW-101744 schwarz/grau 44

LW-101834 marine/schwarz

LW-101836 marine/schwarz 36
LW-101838 marine/schwarz 38
LW-101840 marine/schwarz 40
LW-101842 marine/schwarz 42
LW-101844 marine/schwarz 44

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00



/leibwaechter-bundhose-flex-line

7N
SCHLVFFER

LW-101934

LW-101936

LW-101938

LW-101940

LW-101942

LW-101944

LW-102034

LW-102036

LW-102038

LW-102040

LW-102042

LW-102044

LW-102134

LW-102136

LW-102138

LW-102140

LW-102142

LW-102144

04.03.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

grun/schwarz
grin/schwarz
grun/schwarz
grin/schwarz
grin/schwarz

grun/schwarz

grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz

grau/schwarz

kornblau/schwarz
kornblau/schwarz
kornblau/schwarz
kornblau/schwarz
kornblau/schwarz

kornblau/schwarz

Schloffer Arbeitsschutz GmbH

Gewerbepark 4
8075 Hart bei Graz, Austria

Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0
Fax: +43 (0)316 491 692 - 2
office@schloffer.eu, www.schloffer.eu

36

38

40

42

44

36

38

40

42

44

]
Wir sind fur Sie erreichbar:

36

38

40

42

44

Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

Fr 7:30-13:00



s c H L A F FE R 04.03.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

. LW-105134 weil3/grau 34
LW-105136 weil3/grau 36

/ .k LW-105138 weil/grau 38
LW-105140 weild/grau 40

LW-105142 weild/grau 42
LW-105144 weil3/grau 44
}
\

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




	Leibwächter Damen Bundhose FLEX-Line
	Ausführung:
	Marke:
	Material:
	Materialfunktionen:
	Serie:
	PRODUKTBESCHREIBUNG für Leibwächter Damen Bundhose FLEX-Line


