

## Leibwächter Damen Bundhose FLEX-Line



**Ausführung:** Berufsbekleidung

**Marke:** Leibwächter

**Material:**

Mischgewebe, hoher Baumwollanteil

**Materialfunktionen:** Stretch

**Serie:** Leibwächter FLEX-Line



## PRODUTBESCHREIBUNG für Leibwächter Damen Bundhose FLEX-Line

### FLEXIBEL, STRAPAZIERFÄHIG UND DURCHDACHT.

**DANK DER ERGONOMISCHEN SCHNITTFÜHRUNG UND DEM FUNKTIONSSTOFF MIT 3% SPANDEX BESONDERS FLEXIBEL.**

Femininer Schnitt mit „Shapewear“ Funktion durch das breitere Bündchen • Stretch • Reflektoren für gute Sichtbarkeit • 5 breite Gürtelschlaufen • 2 Eingriffstaschen • 2 Gesäßtaschen mit Zierstepp und Verstärkung • doppelte Maßstabtasche inklusive 4 Stiftfächer am rechten Bein • Cargotasche mit 2 Fächern sowie einer Reißverschluss-Einschubtasche und einer Stifttasche am linken Bein • Volumenknietasche aus 600D/PU Oxford-Material mit Patte für separate Kniepolster, Längsriegel verhindern das Verrutschen des Kniepolsters • Hosenschlitz mit Qualitätsreißverschluss • Keil im Schrittbereich erleichtert die Bewegungsabläufe und verhindert das Ausreißen der Nähte • 3-Nadel-Steppnähte an beanspruchten Stellen erhöhen die Reißfestigkeit • optimierte Materialzusammensetzung aus Verstärkter Baumwolle mit Polyester und 3% Elasthan • hoher Tragekomfort in Verbindung mit verbesserter Haltbarkeit und Farbechtheit beim Waschen

**MATERIAL:** Verstärkte Baumwolle, 3% Elasthan, 290 g/m<sup>2</sup>

**GRÖSSEN:** 34-44

Auch als Herrenmodell erhältlich!

**IN FOLGENDEN FARBEN OHNE KNIETASCHEN ERHÄLTLICH:** rot/schwarz, anthrazit/schwarz, braun/schwarz

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
A pair of black work trousers with multiple pockets and reflective stripes.	LW-101734	schwarz/grau	34
	LW-101736	schwarz/grau	36
	LW-101738	schwarz/grau	38
	LW-101740	schwarz/grau	40
	LW-101742	schwarz/grau	42
	LW-101744	schwarz/grau	44

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
A pair of dark blue work trousers with multiple pockets and reflective stripes.	LW-101834	marine/schwarz	34
	LW-101836	marine/schwarz	36
	LW-101838	marine/schwarz	38
	LW-101840	marine/schwarz	40
	LW-101842	marine/schwarz	42
	LW-101844	marine/schwarz	44

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	LW-101934	grün/schwarz	34
	LW-101936	grün/schwarz	36
	LW-101938	grün/schwarz	38
	LW-101940	grün/schwarz	40
	LW-101942	grün/schwarz	42
	LW-101944	grün/schwarz	44

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	LW-102034	grau/schwarz	34
	LW-102036	grau/schwarz	36
	LW-102038	grau/schwarz	38
	LW-102040	grau/schwarz	40
	LW-102042	grau/schwarz	42
	LW-102044	grau/schwarz	44

	<b>ART.-NR.</b>	<b>FARBE</b>	<b>GRÖSSE</b>
	LW-102134	kornblau/schwarz	34
	LW-102136	kornblau/schwarz	36
	LW-102138	kornblau/schwarz	38
	LW-102140	kornblau/schwarz	40
	LW-102142	kornblau/schwarz	42
	LW-102144	kornblau/schwarz	44

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	LW-105134	weiß/grau	34
	LW-105136	weiß/grau	36
	LW-105138	weiß/grau	38
	LW-105140	weiß/grau	40
	LW-105142	weiß/grau	42
	LW-105144	weiß/grau	44